
 
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Минтруд ЛНР) 

 
ПРИКАЗ 

 

07 ноября 2017 г.                                                                                                 № 170 

Луганск 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

21.11.2017 за № 551/1602 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Перечень товаров, работ и услуг, на закупку 

которых направляются средства, подлежащие перечислению 

территориальными органами Пенсионного фонда Луганской Народной 

Республики, управлениями труда и социальной защиты населения 

администраций городов и районов Луганской Народной Республики 

учреждениям, в которых лица находятся на полном государственном 

содержании 

 

В соответствии с Законом Луганской Народной Республики от 25.06.2014 

№ 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти Луганской 

Народной Республики» (с изменениями), подпунктом 7 пункта 3.1 раздела 3, 

подпунктом 16 пункта 4.1 раздела 4 Положения о Министерстве труда и 

социальной политики Луганской Народной Республики, утвержденным 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 

30.09.2016 № 519 (в новой редакции), в соответствии с пунктом 9 Порядка 

перечисления территориальными органами Пенсионного фонда Луганской 

Народной Республики, управлениями труда и социальной защиты населения 

администраций городов и районов Луганской Народной Республики средств 

учреждениям, в которых лица находятся на полном государственном 

содержании, а также их использование, утвержденного постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 05.08.2015 № 02-04/237/15, с 



2 

 

  

целью улучшения условий проживания лиц в учреждениях социальной сферы,  

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Внести в Перечень товаров, работ и услуг, на закупку которых 

направляются средства, подлежащие перечислению территориальными 

органами Пенсионного фонда Луганской Народной Республики, управлениями 

труда и социальной защиты населения администраций городов и районов 

Луганской Народной Республики учреждениям, в которых лица находятся на 

полном государственном содержании, утвержденный приказом Министерства 

труда и социальной политики Луганской Народной Республики от 10.05.2016 

№ 68, зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики от 05.08.2016 за № 368/715 следующие изменения:  

1.1. Абзац 2 пункта 1 после слов «оборудование» дополнить словами 

следующего содержания: «комплектующие для системы видеонаблюдения»; 

1.2. Абзац 3 пункта 1 изложить в следующей редакции: «запчасти для 

ремонта кухонного, прачечного, медицинского, холодильного оборудования, 

телевизоров размещенных в жилых комнатах и местах отдыха подопечных»; 

1.3. Пункт 2 дополнить абзацем 7 следующего содержания: 

«дезинфицирующие средства для обработки медицинских инструментов»; 

1.4. Абзац 10 пункта 4 изложить в следующей редакции:   

«услуги по монтажу, ремонту и обслуживанию системы 

видеонаблюдения;»; 

1.5. Абзац 11 пункта 4 изложить в следующей редакции: «услуги по 

ремонту спецтранспорта, транспорта используемого для нужд подопечных (при 

условии отсутствия спецтранспорта);»; 

1.6. Пункт 4 дополнить абзацами следующего содержания:  

«услуги по обслуживанию кондиционеров, сплит-систем; 

услуги по ремонту мебели; 

услуги по ремонту теле-, видео, фото-, музыкальной аппаратуры, 

компьютерной техники, медицинского оборудования; 

услуги по ремонту, монтажу и обслуживанию кабельного телевидения и 

прочего оборудования.».  

 

2. Отделу комплексного обслуживания населения и стационарных 

учреждений Министерства труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для регистрации в установленном порядке. 

 

3.  Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его 

официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Министр              С. А. Малахова 


